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NEPAL 

I PÓŁNOCNE INDIE Z KALKUTĄ 
WRAZ Z ODWIEDZENIEM MIEJSC ZWIĄZANYCH Z  

DZIAŁALNOŚCIĄ MATKI TERESY Z KALKUTY 

14 DNI, ZIMA 2015 

Żadnej męczącej wspinaczki po górach 

- tylko relaks i odpoczynek w jednych z najbardziej egzotycznych krajów Azji 

   

Długość wyjazdu: 14 dni 

Trasa: Kathmandu, Bhaktapur, Pokhara, Park Narodowy Chitwan, Lumbini, Varanasi, Kalkuta. 

TERMIN WYJAZDU  

08 - 21 lutego 2015  

Uwaga: dopuszczamy możliwość przesunięcia daty wylotu o +/- 5 dni. 

Ostateczne data zostanie ustalona po zgromadzeniu się wymaganej liczby uczestników i dokonaniu rezerwacji lotniczej. 

GŁÓWNE ATRAKCJE  

 

v zwiedzanie królewskich miast Doliny Kathmandu, 

v zwiedzanie Kalkuty połączona z odwiedzeniem miejsc związanych z działalnością Matki Teresy, 

v zwiedzanie Varanasi – najświętszego miasta hindusów, spacer nad Gangesem,  

v spływ pontonami po himalajskiej rzece,  

v safari na słoniach w tropikalnym Parku Narodowym Chitwan,  

v zwiedzanie najważniejszych architektonicznych zabytków Nepalu: stupy Boudhanath, Świątyni Małp oraz 

hinduistycznej Świątyni Pashupatinath,  
v wizyta w Lumbini – miejscu narodzin Buddy,  
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v odpoczynek nad Jeziorem Phewa Tal w Pokharze, 

v widok na dwa – spośród czternastu - ośmiotysięczników (Dhaulagiri i Annapurny I),  

v dodatkowo – (za dopłatą) lot widokowy do kolejnych 4 ośmiotysięczników, w tym: Mt. Everest i Lhotse. 

STOPIEŃ TRUDNOŚCI WYJAZDU 

Łatwy, mało intensywny wyjazd o charakterze objazdowym, dostępny dla każdego, bez ograniczeń wiekowych. 

Program zwiedzania nie jest bardzo napięty, przez co uczestnicy każdego dnia będą mieli czas wolny na wypoczynek lub 

zakupy. Wszelki transport na terenie Nepalu odbywać się będzie prywatnym, wygodnym pojazdem od hotelu do hotelu, bez 

konieczności uciążliwego noszenia bagaży. Pobyt na terenie Indii będzie nieco bardziej wymagający, za sprawą 2 nocnych 

przejazdów pociągami oraz intensywności przemieszczania się.  

PROGRAM WYJAZDU 

DZIEŃ 1 , WYLOT Z POLSKI 

Wylot samolotem do Nepalu z przesiadką w jednym z portów lotniczych w 

Europie lub na Bliskim Wschodzie. 

DZIEŃ 2 , PRZYLOT / KATHMANDU 

OBIAD 

v Przylot do stolicy Nepalu w godzinach popołudniowych, przejazd do 

hotelu, zakwaterowanie, wspólny obiad, 

v Po obiedzie udamy się do największej buddyjskiej stupy w kraju, jednej z wizytówek Nepalu - Boudhanath. 

v Powrót w okolice hotelu, kolacja we własnym zakresie, nocleg. 

DZIEŃ 3,  KATHMANDU, BHAKTAPUR 

ŚNIADANIE, OBIAD 

v O poranku, przejazd na lotnisko celem odbycia godzinnego lotu 

widokowego nad pasmem Mt Everest *  

v Zwiedzanie najważniejszej hinduistycznej świątyni kraju – 

poświęconej bogowi Shivie – Pashupatinath 

v Później przejazd do miasta Bhaktapur – jednego z trzech 

królewskich miast w Dolinie Kathmandu - zwiedzanie Durbar Square, świątyń i architektury pałacowej Newarów, 

obiad. 

v Powrót na Thamel w Kathmandu, kolacja we własnym zakresie, nocleg. 

Lot widokowy nad pasmem Mt Everest zależnie od zapotrzebowania oraz stanu pogody. Impreza jest 

nieobowiązkowym, dodatkowym punktem programu, oddzielnie płatnym przez uczestników (około 200 USD 

od osoby). Lot trwa około 50 minut, w trakcie których z okna samolotu ogląda się 4 ośmiotysięczniki: Mt. 

Everest, Lhotse. Makalu i Cho Oyu. Każdy pasażer ma gwarantowane miejsce przy oknie. W przypadku złej 

pogody lubi niemożności wykonania lotu, całość wpłaconych pieniędzy jest zwracana.  
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DZIEŃ 4, KATHMANDU 

ŚNIADANIE 

v Kilkugodzinny spacer po gwarnych i malowniczych zaułkach starego 

Kathmandu: zwiedzanie najbardziej rozpoznawalnej wizytówki 

miasta – placu koronacyjnego oraz starego Pałacu Królewskiego - 

Hanuman Dokha 

v Wolne popołudnie, które będzie można przeznaczyć na odpoczynek, 

zakupy lub samodzielne zwiedzanie 

v Obiad i kolacja we własnym zakresie, nocleg. 

DZIEŃ 5, KATHMANDU – RAFTING – POKHARA 

ŚNIADANIE, OBIAD 

v Po śniadaniu, przed wyjazdem z Kathmandu, odwiedzimy buddyjską 

stupę Swayambunath – zwaną też Świątynią Małp – jedna z 

architektonicznych wizytówek Nepalu. 

v Następnie przejazd prywatnym autobusem w stronę nepalskiego 

odpowiednika Zakopanego – miasta Pokhara. Zajmie on nam w 

sumie około 6 godzin i będzie wiódł bardzo malowniczą drogą przecinającą kolejne pasma niższych Himalajów. 

v W połowie drogi odbędziemy rafting - spływ pontonami po jednej z himalajskich rzek. 

v  Zakwaterowanie w hotelu w Pokharze, kolacja we własnym zakresie, nocleg. 

DZIEŃ 6,  POKHARA  

ŚNIADANIE 

v Dzień wolny na relaksację nad Jeziorem Phewa Tal.  

v Chętnych, polski przewodnik może zabrać na kilkugodzinne 

wycieczki po okolicy. Może to być wizyta przy Stupie Światowego 

Pokoju (2 USD/os.) skąd rozpościera się piękny widok na Masyw 

Annapurny i szczyt Machupachare, lub/i piknik na punkcie 

widokowym Sarangkot (około 2 USD/os. za transport na miejsce). 

v Obiad, Kolacja we własnym zakresie. 

DZIEŃ 7,  PRZEJAZD DO PARKU NARODOWEGO CHITWAN  

ŚNIADANIE, KOLACJA 

v Po śniadaniu udamy się w podróż autobusem w rejon graniczący z 

Indiami, do tropikalnego Parku Narodowego Chitwan. Przejazd 

zajmie około 5 godzin i będzie wiódł bardzo malowniczą drogą 

przecinającą kolejne pasma niższych Himalajów. 

v Po dotarciu do wsi Souraha, zakwaterowanie w hotelu, kolacja, 
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ewentualnie spacer nad brzeg rzeki Rapti, by podziwiać malowniczy zachód słońca w dżungli, 

DZIEŃ 8,  PARK NARODOWY CHITWAN  

ŚNIADANIE, OBIAD, KOLACJA 

v Po wczesnym śniadaniu wejdziemy do parku narodowego, gdzie czekają nas takie atrakcje jak: spływ po rzece 

(pośród leniwie wygrzewających się krokodyli), spacer pośród wysokiej trawy słoniowej pod okiem 

doświadczonego przewodnika parkowego (duża możliwość spotkania małp, dzikiego ptactwa, a nawet nosorożców) 

oraz wizyta w „słoniowej łaźni” gdzie chętni będą mogli nawet wykąpać słonia! 

v Po obiedzie kolejne wejście do dżungli – tym razem na grzbiecie słonia! Bardzo duże prawdopodobieństwo 
natknięcia się na nosorożce, jelenie, małpy i dzikie ptactwo. 

v Na koniec dnia obejrzymy pokaz „tańca z kijami” miejscowego ludu Tharu 

v Kolacja, nocleg 

DZIEŃ 9,  WYJAZD DO INDII / LUMBINI 

ŚNIADANIE, OBIAD 

v Przed śniadaniem, pod okiem przewodnika parkowego, odbędziemy 

krótki spacer po budzącej się do dnia okolicy. 

v Po śniadaniu wyjazd autobusem z Souraha do leżącego nieopodal 

granicy z Indiami Lumbini – jednego z czterech świętych miejsc 

buddyzmu. Według tradycji urodził się tu książę Siddhartha 

Gautama, który stał się potem Buddą Śakjamunim. Zwiedzanie Świątyni Maya Devi (przejazd zajmie nam około 5 

godzin).  

v Po obiedzie, pieszo przekroczymy granicę Indii i autobusem przejedziemy do oddalonego o około 3 godziny jazdy 

węzła kolejowego w mieście Gorakhpur, 

v Nocnym pociągiem pojedziemy do Varanasi. Dystans 231 km pokonamy podróżując w wagonie sypialnym. 

* wizyta w Lumbini będzie uzależniona od zapasu czasu i sytuacji na granicy z Indiami.  

DZIEŃ 10,  VARANASI, SARNATH  

ŚNIADANIE, OBIAD, KOLACJA 

v Po zakwaterowaniu w hotelu w Varanasi i śniadaniu wyjedziemy 

motorikszami do sąsiadującego z Varanasi miasta Sarnath – miejsca, 

gdzie Budda rozpoczął swoje nauczanie. W Sarnath znajduje się dużo 

miejsc związanych z działalnością Buddy, a także duża liczba świątyń 

buddyjskich wybudowanych w stylach architektonicznych 

charakterystycznych dla różnych krajów Azji. Obiad. 

v Wizyta w warsztatach tkackich słynnych jedwabi z Benaresu. Możliwość zrobienia zakupów 

v Na koniec dnia będziemy uczestniczyć w barwnej ceremonii Arathi nad brzegiem Gangesu. 

v Kolacja, nocleg. 
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DZIEŃ 11,  VARANASI  

ŚNIADANIE, KOLACJA 

v Przed wschodem słońca udamy się nad Ganges by móc z pokładu 

łodzi podziwiać rytualne ablucje Hindusów o wschodzie słońca 

(religijne zanurzenia w świętej wodzie mające moc oczyszczania z 

grzechów),  

v Czas wolny nad Gangesem, dla chętnych spacer z przewodnikiem 

zaułkami starego miasta podglądając codzienne życie mieszkańców jednego z najstarszych miast świata.  

v Po wczesnej kolacji udamy się na dworzec kolejowy skąd pojedziemy nocnym pociągiem, w wagonie sypialnym do 

Kalkuty. 

DZIEŃ 12,  KALKUTA 

ŚNIADANIE, OBIAD, KOLACJA 

v Po porannym przyjeździe do Kalkuty i zjedzeniu śniadania, 

przejedziemy przez dzielnicę Dalhousie oglądając najbardziej 

charakterystyczne budynki kolonialnej przeszłości miasta. Między 

innymi: Writer’s Building, Governor House, Lal Dighi oraz General 

Post Office, 

v Później odwiedziemy majestatyczną Katedrę św. Pawła, 

v Następnie udamy się do prawdopodobnie najbardziej okazałego budynku kolonialnego w całych Indiach – 

zbudowanego na cześć Królowej Wiktorii – Victoria Memorial.  

v Stamtąd pojedziemy do najważniejszej świątyni hinduistycznej tej części Indii – Świątyni Kalighat, 
v Zakwaterowanie w hotelu, obiad, 

v Po obiedzie czas wolny, ewentualnie spacer z przewodnikiem po okolicy, 

v Kolacja, nocleg.   

DZIEŃ 13,  KALKUTA 

ŚNIADANIE, OBIAD 

v Dzień rozpoczniemy od wizyty na kolorowym targu kwiatowym Mullik 

Ghat, skąd rozpościera się fantastyczny widok na Most Howrah, 

v Następnie odwiedzimy sierociniec oraz dom zakonny Matki Teresy. 

v Po obiedzie spacer z przewodnikiem po New Market oraz po okolicy 

Park Street. 

v Wolny wieczór, kolacja we własnym zakresie, 

v Około godziny 23:00 wyjazd na lotnisko.  

DZIEŃ 14,  WYLOT DO POLSKI 

 

v Przylot do Polski w godzinach popołudniowych. 

  


